
ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DESCRIPCIÓN IMPORTEBENEFICIARIO TRF
0090INSTITUCIÓN: Secretaría de Defensa 207,609,563

10 ESTRATEGIA DE REDUCCION DE LA POBREZAESTRATEGIA: 207,609,563
60 GARANTIZANDO LA SOSTENIBILIDAD DE LA ESTRATEGIAÁREA: 207,609,563
40 MEJORANDO LA PROTECCIÓN DEL AMBIENTE Y LA GESTIÓN DE RIESGOSSUBÁREA: 207,609,563
00CATEGORÍA: 207,609,563
1 GERENCIA CENTRALGA: 207,609,563

19 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASUE: 207,609,563
111 Tesoro NacionalFUENTE FINAC: 176,775,267

1 Tesorería General de la República - EfectivoORGANISMO: 176,775,267
16 PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASPROGRAMA: 176,775,267
0 -SUBPROGRAMA: 176,775,267
0 -PROYECTO: 176,775,267
1 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEL PROGRAMAACTV./OBRA: 34,773,631

11100 Sueldos Básicos 19,433,609

11510 Decimotercer Mes 1,619,467

11520 Decimocuarto Mes 1,619,467

11600 Complementos 1,292,907

11731 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Cuota Patronal 2,137,697

11732 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Régimen de Riesgos Especiales 1,408,937

11733 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Reserva Laboral 1,587,078

16200 Compensaciones 319,560

21420 Telefonía Fija 6,000

25700 Servicio de Internet 181,743

29100 Ceremonial y Protocolo 259,580

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 3,851,640

32310 Prendas de Vestir 199,584

32400 Calzados 188,730

33100 Productos De Papel Y CartóN 60,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 216,640

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 204,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 186,992

2 PRODUCCIÓN DE VESTUARIO E INDUMENTARIA MILITARACTV./OBRA: 121,193,705

11100 Sueldos Básicos 22,441,403

11510 Decimotercer Mes 1,870,117

11520 Decimocuarto Mes 1,870,117

11600 Complementos 1,547,331

11731 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Cuota Patronal 2,468,554

11732 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Régimen de Riesgos Especiales 1,627,002

11733 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Reserva Laboral 1,832,715

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 2,300,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 281,971

32100 Hilados y Telas 55,401,496

33100 Productos De Papel Y CartóN 1,000,000

34100 Cueros y Pieles 12,871,000

34300 Artículos de Caucho 1,721,618

35100 Productos Químicos 2,516,419

35800 Productos de Material Plástico 6,843,962

36100 Productos Ferrosos 4,100,000

39600 Repuestos y Accesorios 500,000

3 PRODUCCIÓN DE EQUIPO MILITAR-MANTENIMIENTO Y SOSTENIMIENTO EN GENERALACTV./OBRA: 20,807,931

11100 Sueldos Básicos 9,262,287
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ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DESCRIPCIÓN IMPORTEBENEFICIARIO TRF
0090INSTITUCIÓN: Secretaría de Defensa 207,609,563

10 ESTRATEGIA DE REDUCCION DE LA POBREZAESTRATEGIA: 207,609,563
60 GARANTIZANDO LA SOSTENIBILIDAD DE LA ESTRATEGIAÁREA: 207,609,563
40 MEJORANDO LA PROTECCIÓN DEL AMBIENTE Y LA GESTIÓN DE RIESGOSSUBÁREA: 207,609,563
00CATEGORÍA: 207,609,563
1 GERENCIA CENTRALGA: 207,609,563

19 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASUE: 207,609,563
111 Tesoro NacionalFUENTE FINAC: 176,775,267

1 Tesorería General de la República - EfectivoORGANISMO: 176,775,267
16 PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASPROGRAMA: 176,775,267
0 -SUBPROGRAMA: 176,775,267
0 -PROYECTO: 176,775,267
3 PRODUCCIÓN DE EQUIPO MILITAR-MANTENIMIENTO Y SOSTENIMIENTO EN GENERALACTV./OBRA: 20,807,931

11510 Decimotercer Mes 771,857

11520 Decimocuarto Mes 771,857

11600 Complementos 624,315

11731 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Cuota Patronal 1,018,852

11732 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Régimen de Riesgos Especiales 671,516

11733 Contribuciones al Instituto de Previsión Militar - Reserva Laboral 756,420

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte 86,500

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de Producción 309,992

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 268,366

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 29,019

34300 Artículos de Caucho 90,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 223,669

35100 Productos Químicos 240,000

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 149,247

35620 Diesel 2,927,496

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 403,486

35800 Productos de Material Plástico 210,000

36100 Productos Ferrosos 300,000

36400 Herramientas Menores 150,000

36930 Elementos de Ferretería 225,000

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 201,911

37500 Minerales MetalíFeros 100,000

37800 Piedra, Arcilla Y Arena 75,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 595,858

39600 Repuestos y Accesorios 295,283

112 Recursos PropiosFUENTE FINAC: 30,834,296
99 Misma InstituciónORGANISMO: 30,834,296
16 PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASPROGRAMA: 30,834,296
0 -SUBPROGRAMA: 30,834,296
0 -PROYECTO: 30,834,296
4 PRODUCCIÓN ESPECIAL PARA USO GENERALACTV./OBRA: 30,834,296

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte 120,000

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias de Producción 554,000

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 9,068

34400 Llantas y Cámaras de Aire 223,346

35100 Productos Químicos 238,223

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 205,000

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 198,398
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ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DESCRIPCIÓN IMPORTEBENEFICIARIO TRF
0090INSTITUCIÓN: Secretaría de Defensa 207,609,563

10 ESTRATEGIA DE REDUCCION DE LA POBREZAESTRATEGIA: 207,609,563
60 GARANTIZANDO LA SOSTENIBILIDAD DE LA ESTRATEGIAÁREA: 207,609,563
40 MEJORANDO LA PROTECCIÓN DEL AMBIENTE Y LA GESTIÓN DE RIESGOSSUBÁREA: 207,609,563
00CATEGORÍA: 207,609,563
1 GERENCIA CENTRALGA: 207,609,563

19 INDUSTRIA MILITAR DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASUE: 207,609,563
112 Recursos PropiosFUENTE FINAC: 30,834,296
99 Misma InstituciónORGANISMO: 30,834,296
16 PRODUCCIÓN INDUSTRIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS DE HONDURASPROGRAMA: 30,834,296
0 -SUBPROGRAMA: 30,834,296
0 -PROYECTO: 30,834,296
4 PRODUCCIÓN ESPECIAL PARA USO GENERALACTV./OBRA: 30,834,296

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 465,811

35800 Productos de Material Plástico 73,457

36100 Productos Ferrosos 466,030

36400 Herramientas Menores 47,180

36930 Elementos de Ferretería 123,736

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 70,196

37500 Minerales MetalíFeros 154,668

37800 Piedra, Arcilla Y Arena 150,424

38100 Material De Defensa Y  Seguridad 200,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 90,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 75,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 441,184

39600 Repuestos y Accesorios 801,320

42110 Muebles Varios de Oficina 240,000

42140 Electrodomésticos 239,700

42230 Maquinaria de Industria Manufacturera 18,528,055

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 5,277,500

42510 Equipo de Comunicación 210,000

42600 Equipos para Computación 240,000

42720 Equipos Recreativos y Deportivos 245,000

42800 Herramientas Mayores 147,000

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 1,000,000

TOTAL: 207,609,563
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